
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:VERNE, Jules - Děti kapitána Granta (Beneš).pdf/31

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Scotia při své velikosti měla právo považovati Dunkana za prostý „fly-boat“[1].

Přes to přese vše soustřeďovala se všecka pozornost při jachtě lorda Glenarvana, ano, rostla ještě den ke dni.

Chvíle odjezdu se přiblížila. John Mangles osvědčil při vypravení lodi svou zručnost a hbitost. Měsíc po svých prvních pokusech v zálivu Clydském, Dunkan, byv dostatečně vystrojen, zásoben a upraven, mohl vyplouti na širé moře. Odjezd byl ustanoven na den 25. srpna, což poskytovalo naději, že jachta přibude do jižních končin počátkem tamního jara.

Když se rozhlásilo, co lord Glenarvan chce podniknout, zasílány mu četné výstrahy před nesnázemi a nebezpečími takové cesty; ale on jich nedbal a rozhodl se opustiti Malcolm-Castle. Ostatně neschvalovali jeho jednání také mnozí, kteří se mu obdivovali. Veřejné mínění však se osvědčilo ve prospěch skotského lorda, a všecky listy — ovšem vyjma časopisy vládní — odsuzovaly jednomyslně jednání úředníků Admirality v této záležitosti. Lord Glenarvan však neměl smyslu ani pro hanu ani pro chválu: konal svou povinnost a staral se málo o ostatní.

Dne 24. srpna opustili Malcolm-Castle Glenarvan, lady Helena, major Mac Nabbs, Mary a Robert Grantovi, Mr. Olbinett, steward čili správce zásob na jachtě, a jeho žena Mrs. Olbinettová, ustanovená k službám lady Glenarvanové, rozloučivše se dojemně se služebnictvem rodiny. Několik hodin na to byli již ubytováni na lodi. Obyvatelstvo Glasgowské uvítalo sympatickým obdivem lady Helenu, mladou a srdnatou dámu, která zřekla se klidných radostí života bohatstvím oplývajícího a spěchala na pomoc nešťastným trosečníkům. 

Obydlí lorda Glenarvana a jeho choti nalézalo se v zádi paluby Dunkana: sestávalo ze dvou ložnic, salonu a dvou pokojíků pro oblékání; dále byla zde chodba společná obklopená šesti kabinami, z nichž pět zaujali Mary a Robert Grantovi, Mr. a Mrs. Olbinettovi a major Mac Nabbs. Kabiny Johna Manglesa a Toma Austina nalézaly se v rohu a otvíraly se na palubu, Mužstvo bylo ubytováno v mezipalubí a to velmi pohodlně, neboť jachta nenesla jiného nákladu kromě uhlí, potravin a zbraní. John Mangles měl tedy dosti místa pro upravení vnitra lodi a užil prostory velmi obratně.

Dunkan měl odplouti v noci ze dne 24. na 25. srpna při nastávajícím odlivu ke třetí hodině ranní. Ale před tím obyvatelstvo Glas-


	↑ Výletní parníček.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:VERNE,_Jules_-_Děti_kapitána_Granta_(Beneš).pdf/31&oldid=277305“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 5. 4. 2022 v 09:39
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 5. 4. 2022 v 09:39.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








